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2.1 STRUTTURA COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE 
Di seguito la struttura comunale di protezione civile, che presidia ordinariamente le attività di protezione civile. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Il Comune di Sassuolo dal 2014 appartiene all’Unione dei Comuni del Distretto Ceramico, cui fanno capo anche i 
comuni di Fiorano Modenese, Formigine, Frassinoro, Maranello, Montefiorino, Palagano, Prignano sulla Secchia. 
All’Unione è stata conferita la gestione associata delle funzioni di protezione civile, in particolare il 
coordinamento per la predisposizione e l’aggiornamento dei piani comunali. Di seguito si riportano i contatti dei 
referenti per l’Unione della protezione civile: 

Dirigente PC per l’Unione: Arch. Alessandro Malavolti 
…omissis… 
a_malavolti@comune.formigine.mo.it 

Referente PC per l’Unione: Fabio Cristofori 
059/416117 – …omissis… 
f_cristofori@comune.formigine.mo.it 

La principale attività della struttura comunale di protezione civile è sicuramente l’attività di elaborazione ed 
aggiornamento del piano comunale. 

Sindaco 

Matteo Mesini 
Tel.  0536/880795 
Cell. …omissis… 
sindaco@comune.sassuolo.mo.it 

Segretario Generale 

Maria Assunta Manco 
Tel.   0536/880720 
Cell. …omissis… 
maria.manco@comune.sassuolo.mo.it 

Direttore Settore II – Ambiente e territorio 

Dirigente PC - Arch. Andrea Illari 
Tel.   0536/880745 
Cell. …omissis… 
andrea.illari@comune.sassuolo.mo.it 

Referente PC 
Ing. Cristina Roffinella 
Tel.  0536/880982 
Cell. …omissis… 
cristina.roffinella@comune.sassuolo.mo.it 

PRESIDIO OPERATIVO 

Corpo di Polizia Locale 

Comandante Rossana Prandi 
Tel.  0536/880729 - 713 
Cell. …omissis… 
rprandi@comune.sassuolo.mo.it 

Sassuolo Gestioni patrimoniali srl 

Direttore SGP – Ing. Rino Michele 
Tel. 0536/880838 
Cell. …omissis… 
mrino@comune.sassuolo.mo.it 

Organizzazioni locali volontariato PC 

PRESIDIO TERRITORIALE 

Struttura di coordinamento che supporta il Sindaco 
nella gestione dell’emergenza già a partire dalle 

prime fasi di allertamento e ha una configurazione 
iniziale minima coincidente con la funzione tecnico-

scientifica e pianificazione 

Struttura deputata al controllo/monitoraggio del 
territorio e all’attuazione dei 

primi interventi diretti 


